

Protokół
z posiedzenia Komisji Doraźnej do spraw zmiany nazw ulic w Krośnie Odrzańskim Rady
Miejskiej w Krośnie Odrzańskim
odbytego w dniu 19 grudnia 2016 r.

Posiedzeniu przewodniczył **Bartosz Zaborowicz** – Przewodniczący Komisji Doraźnej. W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy radni. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Marek Cebula	- Burmistrz Krosna Odrzańskiego
Grzegorz Garczyński	- Zastępca Burmistrza Krosna Odrzańskiego
Agnieszka Czarnolewska	- Sekretarz Gminy
Janina Pawlik	- Naczelnik Wydz. Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa
Jerzy Szymczak	
Tomasz Struk	

TEMATYKA POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie jego porządku.
2. Przygotowanie propozycji zmian nazw ulic w Krośnie Odrzańskim.
3. Wolne wnioski i zapytania.

Do pkt. 1

Otwarcia posiedzenia dokonał **Radny Bartosz Zaborowicz** – Przewodniczący Komisji, który powitał radnych i zaproszonych gości. Stwierdził quorum. Przedstawił tematykę posiedzenia.

Nie zgłoszono wniosków do tematyki posiedzenia.

Do pkt. 2

Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska powiedziała, że prawdopodobnie nie ma możliwości, aby połączyć ulice, ze względu na numerację. Pozostały zatem bez nowych nazw ulice 22 Lipca i Żymierskiego.

Naczelnik Wydz. Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Janina Pawlik powiedziała, że w przypadku połączenia ulic powstałyby problemy z nadaniem numeracji nowej zabudowie.

Radny Bartosz Zaborowicz powiedział, że należy zatem nadać nowe nazwy ulicom 22 Lipca i Żymierskiego.

Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska poinformowała, iż otrzymała wiadomość od Pana Roberta Narkuna, który przeanalizował wytyczne konserwatorskie. W przypadku ulicy Żymierskiego zaleca się powrót do dawnej nazwy, czyli Głogowska. Dodała, iż wytyczne nie są dla Komisji wiążące.

Radny Krystian Forster podtrzymał swój wniosek z ostatniego posiedzenia Komisji, aby nie nadawać ulicy nazwy Głogowska, ze względu na prawdopodobieństwo pomyłek z Głogowskiego, Głowackiego.

Burmistrz Marek Cebula zaproponował, aby ulicę od Mostu Elizy do głównego mostu nazwać Trakt Królewski. Miejsce wyróżniałoby się wśród innych. Zgodził się z argumentacją Radnego Forstera odnośnie możliwości występowania pomyłek.

Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska powiedziała, aby zaproponować mieszkańcom do wyboru 2,3 nazwy.

Pan Tomasz Struk stwierdził, iż wątek królewski nie ma związku z miastem.

Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska zaproponowała nazwę Trakt Książęcy.

Zastępca Burmistrza Grzegorz Garczyński zaproponował nazwę Królewska.

Komisja Doraźna do spraw zmiany nazw ulic w Krośnie Odrzańskim 4 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” (Radny K. Forster) opowiedziała się za przedłożeniem pod konsultacje społeczne nazwy ulicy Trakt Książęcy.

Burmistrz Marek Cebula powrócił do propozycji Księdza Proboszcza odnośnie nazwania jednej z ulic imieniem Ks. kanonika Garncarza. Zapytał, jakie jest ostateczne stanowisko Komisji w tej kwestii.

Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska wyjaśniła, iż na ostatnim posiedzeniu Komisji ustalono, że poszukamy reprezentacyjnego skweru bądź placu w okolicach kościoła, zmienimy nazwę i uczcimy Księdza Garncarza. Sprawa będzie rozpatrywana w nowym roku.

Radny Bartosz Zaborowicz poprosił o przygotowanie pisma do Księdza Proboszcza i wyjaśnienie w nim sytuacji.

Radna Kazimiera Potocka w imieniu Związku Sybiraków złożyła wniosek o nazwanie jednej z ulic imieniem Sybiraków.

Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska poinformowała, iż taki wniosek wpłynął do Komisji. Nazwa jest zaproponowana do ulicy 20 Lutego. Najpierw wystąpimy do Instytutu Pamięci Narodowej, czy obecna nazwa ma zostać zmieniona.

Radna Kazimiera Potocka zaproponowała, aby jedna z ulic nosiła nazwę 11 Listopada.

Radny Bartosz Zaborowicz przypomniał, iż pozostała ulica 22 Lipca. Złożono propozycję, aby nazwać ją Rzeczna.

Komisja Doraźna do spraw zmiany nazw ulic w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 5 głosami „za” opowiedziała się za przedłożeniem pod konsultacje społeczne nazwy ulicy Rzeczna.

Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska wyjaśniła, iż wszystkie nowe nazwy są wstępnymi propozycjami. Poinformujemy o nich mieszkańców. W okolicach marca Rada zarządzi konsultacje społeczne, w ramach których odbędą się spotkania z mieszkańcami danych ulic. Być może mieszkańcy opowiedzą się za innymi nazwami.

Do pkt. 3

Pan Tomasz Struk powiedział, że Dyrektor Muzeum Wojskowego w Drzeniowie prosił, aby po zmianach przekazać szyldy ze starymi nazwami ulic.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI

BARTOSZ ZABOROWICZ

Protokołowała:

Monika Karwowska-Pawłowska

Karwowska-Pawłowska

Podinspektor w Wydz. Organizacyjnym